
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.338. DE 27 DE FEVEREIRO DE 201 8

LUIZ FEliNANDO AjiANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'. ,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ]iEMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESA COM COMPLEMENTO DE LICllXÇÃO DA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
VIDEOMONITOltAMENTO DA GUARDA MUNICllHL SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS
NA LDO E PPA, SC 732.239 - PROCESSO: 28.700-5/2017
REF. SOLICITAÇÃO 18 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇAMUNICIPAL

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 595.999,95 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 9.01 .06. 1 8 ] .0193 .2977 0PEliACIONALIZACÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 595.999,95

TOTAL....R$ 595.999,95

ART. 2' - A COBERT[JRA DO CRÉDITO DE QUE TRAJA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) R{ECURSO(S):

1 - ANUI.AÇÃO PARCA,\lJ DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇ.4MENTO
VIGENTE:

1 9.01 .06. ] 8 ] .0193 . 1028 CONSTRUCÃO DO CANIL DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS

8

595.999.95

TOTAL....R$

ART. 3' ESTE DECRETO ENTjiA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

\
Página l de 2



B PREF

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO.

\
Página 2 de 2


